
‘ 28/6/22,'I5;48

Radicado! D 2022070004108
Fecha: 28/06/2022
Tipo: DECRETO 
Destino:

COUINACION DC ANTIOQUU

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN

DECRETO

“Por medio del cual se prorroga la vigencia de unos empleos de carácter temporal adscritos a la 
planta global de cargos de la Administración Departamental del Nivel Central”

El GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA,

en uso de sus atribuciones legales y constitucionales, en especial las conferidas por el articulo 
305, numeral 7 de la Constitución Política de Colombia, la Ley 909 de 2004 y el Decreto 1083 de

2015, y

CONSIDERANDO QUE;

1. Por medio del Decreto 2021070004999 del 23 de diciembre de 2021, se prorrogaron los 
empleos de carácter temporal, adscritos a las diferentes dependencias de la Administración 
Departamental hasta el 30 de junio de 2022.

2. Los siguientes organismos expresaron la necesidad de continuar con los empleos temporales 
a través de los comunicados que se relacionan;

N-ORGANISMO OFICIO PROYEaO
plazas

GERENCIA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

Ampliación de la Cobertura de agua potable en zona urbana y rural 
Antioquia2022020028739 2

Consolidación de la hacienda pública del Departamento de Antioquia 
Medellín.
(Incluye un cargo adscrito a la Dirección de Bienes y Seguros, Secretaría 
de Suministros y Servicios)

19SECRETARÍA DE 
HACIENDA 2022020029053

Fortalecimiento de la institucionalidad a través de la consolidación de 
las rentas del Departamento de Antioquia - Medellín 6

SECRETARÍA DE MINAS 2022020029151 Titulación y Regularización Minera en Antioquia 10
SECRETARÍA DE
INCLUSIÓN SOCIAL Y 
FAMILIA

Fortalecimiento de la gobernanza territorial para la implementación de 
políticas públicas en seguridad alimentaria y nutricional del 
Departamento de Antioquia. (segundo semestre)__________________

2022020028699 4

SECRETARÍA DE TALENTO
HUMANO Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL

2022020028829 Mejoramiento de la gestión del empleo en Antioquia 1

2022020026276
2022020028876

Fortalecimiento de la gestión jurídica de la Gobernación de Antioquia
Medellín__________________________________________________
Fortalecimiento de capacidades técnicas, operativas e institucionales 
de la fuerza pública, organismos de seguridad y justicia y entidades 
territoriales para la gestión de la seguridad Integral____________

SECRETARÍA GENERAL 6

SECRETARÍA DE 
SEGURIDAD Y JUSTICIA 2022020029882 1

y
?/fí°KLONDONOO



DECRETO HOJA 2
“Por medio del cual se prorroga la vigencia de los empleos de carácter temporal adscritos a la planta 

global de cargos de la Administración Departamental del Nivel Central”

3. Los proyectos a los cuales están adscritos los cargos a prorrogar se encuentran inscritos en el 
banco de proyectos del Departamento Administrativo de Planeación y en el POAI para la 
vigencia 2022.

4. La Secretaria de Hacienda expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal para la 
prórroga de los cargos, así:

CDP CDPORGANISMO PROYEaO VALORNÓMINA PARAFISCALES
GERENCIA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS

Ampliación de la Cobertura de agua potable en zona
urbana y rural Antioquia_________________
Consolidación de la hacienda pública del
Departamento de Antioquia Medellín____________
Fortalecimiento de la institucionalidad a través de la 
consolidación de las rentas del Departamento de 
Antioquia - Medellín

3000045882 3000045883 113.617.641

3000045884 3000045885 929.118.728SECRETARÍA DE 
HACIENDA

3000045886 3000045887 295.657.063

SECRETARÍA DE 
MINAS 3000045890 3000045891 577.170.510Titulación y Regularización Minera en Antioquia

Desarrollo de ofertas institucionales para facilitar el 
acceso suficiente y de calidad a alimentos para una 
nutrición responsable al curso de vida en el 
Departamento de Antioquia. (primer semestre).SECRETARÍA DE 

INCLUSIÓN SOCIAL Y 
FAMILIA

3000045888 3000045889 215.588.730
Fortalecimiento de la gobernanta territorial para la 
implementación de políticas públicas en seguridad 
alimentaria y nutricional del Departamento de 
Antioquia. (segundo semestre)

SECRETARÍA DE 
TALENTO HUMANO 
Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL

Mejoramiento de la gestión del empleo en 
Antioquia 3000045894 3000045895 60.277.021

SECRETARÍA
GENERAL

Fortalecimiento de la gestión jurídica de la
Gobernación de Antioquia Medellín_____________
Fortalecimiento de capacidades técnicas, operativas 
e institucionales de la fuerza pública, organismos de 
seguridad y justicia y entidades territoriales para la 
gestión de la seguridad Integral__________

3000045896 3000045897 148.553.967

SECRETARÍA DE 
SEGURIDAD Y 
JUSTICIA

3000045892 3000045893 77.173.660

5. De acuerdo con el artículo 2.2.1.1.4 del Decreto Nacional 1083 del 26 de mayo de 2015, el 
nombramiento de los empleos de carácter temporal deberá efectuarse mediante acto 
administrativo en el que se indicará el tiempo de duración, al vencimiento del cual quien lo ocupe 
quedará retirado del servicio automáticamente. Así mismo el término de duración del 
nombramiento en el empleo de carácter temporal deberá sujetarse a la disponibilidad 
presupuestal.

6. Mediante Concepto 287571 de 2020 el Departamento Administrativo de la Función Pública 
establece: “Finalmente, es preciso señalar que la planta de empleos temporales procede de 
manera excepcional y tiene su razón de ser en las necesidades del servicio, entre otras, para 
cumplir funciones que no realiza el personal de planta por no formar parte de las actividades 
permanentes de la administración; desarrollar programas o proyectos de duración determinada; 
suplir necesidades de personal por sobrecarga de trabajo, determinada por hechos 
excepcionales, lo que Indica en criterio de esta Dirección Jurídica, que se podrá prorrogar la 
Planta de personal temporal, cuando subsista la necesidad institucional o cuando los programas 
o proyectos no se puedan culminar en el tiempo inicialmente proyectado y se mantenga la 
necesidad de realizarlos en su totalidad; no obstante, las plantas temporales creadas para 
desarrollar labores de consultorla y asesoría institucional no podrán tener una duración total 
superior a doce (12) meses. En este orden de ideas, se considera pertinente indicar que 
solamente en el caso que se prorrogue la planta temporal de la entidad, podrá prorrogarse el 
nombramiento temporal de sus empleados”.

En mérito de lo expuesto.

KLONDONOO



HOJA 3DECRETO
“Por medio del cual se prorroga la vigencia de los empleos de carácter temporal adscritos a la planta 

global de cargos de la Administración Departamental del Nivel Central”

DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Prorrogar los siguientes cargos de carácter temporal hasta la fecha indicada, así:
}

N° Código-
Grado

FECHA TERMINACIÓN 
(INCLUSIVE)

ORGANISMO DEPENDENCIA CARGO NUC

GERENCIA DESERVICIOS 
PÚBLICOS

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

DIRECCIÓN AGUA Y SANEAMIENTO.1 219-2 2000006547 31 de diciembre de 2022

GERENCIA DESERVICIOS 
PÚBLICOS

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

DIRECCIÓN AGUA Y SANEAMIENTO.2 219-2 2000006556 31 de diciembre de 2022

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARIA INGRESOS3 407-4 2000006698 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA INGRESOS4 219-2 31 de diciembre de 20222000006702
PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA INGRESOS5 219-2 2000006704 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA INGRESOS6 219-2 2000006706 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA INGRESOS7 219-2 31 de diciembre de 20222000006708

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA INGRESOS8 219-2 2000006723 31 de diciembre de 2022

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA9 407-4 2000006690 31 de diciembre de 2022

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA10 407-4 2000006691 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA11 219-1 2000006683 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA12 219-1 2000006685 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA13 219-2 2000006665 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA14 219-2 2000006666 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA15 219-2 2000006669 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA16 219-2 2000006672 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA17 219-2 2000006673 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA18 219-2 2000006674 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA SUBSECRETARÍA TESORERÍA19 219-2 2000006676 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN CONTABILIDAD20 219-2 2000006728 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN CONTABILIDAD21 219-2 2000006730 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN CONTABILIDAD22 219-2 2000006731 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN CONTABILIDAD23 219-2 2000006735 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN CONTABILIDAD24 219-2 2000006737 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN CONTABILIDAD25 219-2 2000006740 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE HACIENDA DIRECCIÓN PRESUPUESTO26 219-2 2000006692 31 de diciembre de 2022

SECRETARÍA DE
SUMINISTROS Y SERVICIOS.

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

DIRECCIÓN BIENES Y SEGUROS.27 219-1 2000006662 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS DIRECCIÓN FISCALIZACIÓN MINERA28 219-2 2000006597 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS DIRECCIÓN FISCALIZACIÓN MINERA29 219-2 2000006598 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS DIRECCIÓN FISCALIZACIÓN MINERA30 219-2 2000006600 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS DIRECCIÓN FISCALIZACIÓN MINERA31 219-3 2000006610 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS DIRECCIÓN FISCALIZACIÓN MINERA32 219-3 2000006613 31 de diciembre de 2022

DIRECCIÓN FOMENTO Y
DESARROLLO MINERO

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS33 219-2 2000006606 31 de diciembre de 2022

DIRECCIÓN FOMENTO Y 
DESARROLLO MINERO

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS34 219-3 2000006625 31 de diciembre de 2022

•I

KLONDONOO



DECRETO HOJA 4
"Por medio del cual se prorroga la vigencia de los empleos de carácter temporal adscritos a la planta 

global de cargos de la Administración Departamental del Nivel Central”

N” Código-
Grado

FECHA TERMINACIÓN 
(INCLUSIVE)

ORGANISMO DEPENDENCIA CARGO NUC

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS35 DIRECCIÓN TITULACIÓN MINERA 219-2 2000006629 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS DIRECCIÓN TITULACIÓN MINERA36 219-3 2000006635 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA DE MINAS37 DIRECCIÓN TITULACIÓN MINERA 219-3 2000006639 31 de diciembre de 2022

GERENCIA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL- 
MANÁ

SECRETARÍA DE INCLUSIÓN 
SOCIAL Y FAMILIA

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

38 219-2 2000006753 31 de diciembre de 2022

GERENCIA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL - 
MANÁ

SECRETARÍA DE INCLUSIÓN 
SOCIALY FAMILIA

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

39 219-2 2000006758 31 de diciembre de 2022

GERENCIA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL - 
MANÁ

SECRETARÍA DE INCLUSIÓN 
SOCIALY FAMILIA

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

40 219-2 2000006759 31 de diciembre de 2022

GERENCIA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL- 
MANÁ

SECRETARÍA DE INCLUSIÓN 
SOCIALY FAMILIA

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

41 219-2 2000006761 31 de diciembre de 2022

SECRETARÍA DE TALENTO 
HUMANO Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

DIRECCIÓN DE PERSONAL42 219-3 2000006565 31 de diciembre de 2022

SECRETARÍA DE SEGURIDAD 
Y JUSTICIA

PROFESIONAL
ESPECIALIZADO

43 DESPACHO DEL SECRETARIO. 222-5 2000007402 31 de diciembre de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA GENERAL DIRECCIÓN DEFENSA JURÍDICA44 219-4 2000006798 31 de agosto de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA GENERAL DIRECCIÓN DEFENSA JURÍDICA45 219-4 2000006800 31 de agosto de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA GENERAL DIRECCIÓN DEFENSA JURÍDICA46 219-4 2000006801 31 de agosto de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA GENERAL DIRECCIÓN DEFENSA JURÍDICA47 219-4 2000006802 31 de agosto de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA GENERAL DIRECCIÓN DEFENSA JURÍDICA48 219-4 2000006804 31 de agosto de 2022

PROFESIONAL
UNIVERSITARIO

SECRETARÍA GENERAL DIRECCIÓN DEFENSA JURÍDICA49 219-4 2000006805 31 de agosto de 2022

ARTÍCULO 2°. Prorrogar el nombramiento de los siguientes servidores públicos, en las plazas de 
empleo de carácter temporal que a continuación se detallan, a partir de su posesión y hasta la 
fecha indicada:

Código
Grado

IDENTIFICA-N ORGANISMO DEPENDENCIA NUC ID CARGO NOMBRE APELLIDOS FECHACIÓN

GERENCIA DE
SERVICIOS
PÚBLICOS

DIRECCIÓN AGUA Y 
SANEAMIENTO.

Profesional
Universitario

García
Jiménez

31 de diciembre 
de 2022

1 2000006547 4787 219-2 32299733 Lina Marcela

GERENCIA DE
SERVICIOS
PÚBLICOS

DIRECCIÓN AGUA Y 
SANEAMIENTO.

Profesional
Universitario

31 de diciembre 
de 2022

2 2000006556 4788 219-2 Vacante

SECRETARÍA
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
INGRESOS
SUBSECRETARÍA
INGRESOS

Auxiliar
Administrativo

Paola
Andrea

Galeano
Garces

31 de diciembre 
de 2022

3 2000006698 5646 407-4 1037575476
SECRETARÍA 
DE HACIENDA

Profesional
Universitario

Cano
Londoño

31 de diciembre 
de 2022

4 2000006702 5585 219-2 98694600 Arley Andrés

SECRETARÍA
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
INGRESOS

Profesional
Universitario

31 de diciembre 
de 2022
31 de diciembre 
de 2022
31 de diciembre 
de 2022

5 2000006704 5586 219-2 Vacante

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
INGRESOS

Profesional
Universitario

Calle
Restrepo

6 2000006706 5587 219-2 43222035 Lina Marcela

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
INGRESOS

Profesional
Universitario

Karla
Cristina

Almanta
Moreno

7 2000006708 5588 219-2 1068660829

SECRETARÍA
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
INGRESOS

Profesional
Universitario

Adriana
Marcela

Montoya
Molina

31 de diciembre 
de 2022

8 2000006723 5589 219-2 32259512

SECRETARÍA
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Profesional
Universitario

Yury
Alexandra

Zuluaga
Franco

31 de diciembre 
de 2022
31 de diciembre 
de 2022

9 2000006665 5544 219-2 1128384378
SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Profesional
Universitario

Serna
Guerra

10 2000006666 5545 219-2 43744952 María Teresa

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Profesional
Universitario

Norma
Amparo

Bernal
Palacio

31 de diciembre 
de 2022

11 2000006669 5546 219-2 43977314
SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Profesional
Universitario

31 de diciembre 
de 2022

12 2000006672 5547 219-2 1128425093 Santiago Uribe Vélez

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Profesional
Universitario

Wilmer
Fabián

Cardona
Arroyave

31 de diciembre 
de 2022

13 2000006673 5548 219-2 15446383
SECRETARÍA
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Profesional
Universitario

Orozco
Martínez

31 de diciembre 
de 2022

14 2000006674 5549 219-2 21476700 Leydy Francy

"N

KLONDONOO



»

HOJA 5DECRETO
“Por medio del cual se prorroga la vigencia de los empleos de carácter temporal adscritos a la planta 

global de cargos de la Administración Departamental del Nivel Central”

Código
Grado

ídentífíca-
CIÓN APELLIDOS FECHANUC ID CARGO NOMBREN ORGANISMO DEPENDENCIA

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Profesional
Universitario

Andrés
Felipe

Pimentel
Zapata

31 de diciembre 
de 2022

10949325582000006676 5550 219-215

SUB5ECRETARÍA
TESORERÍA

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

Profesional
Universitario

31 de diciembre 
de 2022

Acuña Alzate2000006683 5551 219-1 1037624630 Enrique16

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Profesional
Universitario

Hernández
Guzmán

31 de diciembre 
de 2022

2000006685 219-1 32256021 Elizabeth17 5552

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Gómez
Cañas

Auxiliar
Administrativo

31 de diciembre 
de 2022

2000006690 5569 407-4 7013701018 Norman

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

SUBSECRETARÍA
TESORERÍA

Auxiliar
Administrativo

31 de diciembre 
de 2022

19 2000006691 5570 407-4 71580250 Jairo Alberto Castrillón

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

DIRECCIÓN
CONTABILIDAD

Profesional
Universitario

Arbeláez
Nieto

31 de diciembre 
de 2022

20 2000006728 5496 219-2 43620418 Marínela

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

DIRECCIÓN
CONTABILIDAD

Profesional
Universitario

Claudia
María

31 de diciembre 
de 2022

21 2000006730 5497 39302309 VélezSuaza219-2

5ECRETARÍA 
DE HACIENDA

DIRECCIÓN
CONTABILIDAD

Profesional
Universitario

Rodrigo
Hernán

Jiménez
Gallego

31 de diciembre 
de 2022

22 2000006731 5498 219-2 71640090

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

DIRECCIÓN
CONTABILIDAD

Profesional
Universitario

Arnulfo de 
Jesús

Florez
Londoño

31 de diciembre 
de 2022

23 2000006735 5499 219-2 71186362

SECRETARÍA
DE HACIENDA

DIRECCIÓN
CONTABILIDAD

Profesional
Universitario

31 de diciembre 
de 2022

24 2000006737 5500 219-2 Vacante

SECRETARÍA
DE HACIENDA

DIRECCIÓN
CONTABILIDAD

Profesional
Universitario

Diego
Armando

Posada
Valencia

31 de diciembre 
de 2022

25 2000006740 5501 219-2 1020400787

SECRETARÍA 
DE HACIENDA

DIRECCIÓN
PRESUPUESTO

Profesional
Universitario

31 de diciembre 
de 2022

Panlagua
Muñoz

26 2000006692 5526 219-2 98572151 Juan Carlos

SECRETARÍA
DIRECCIÓN BIENES 
Y SEGUROS.

DE Profesional
Universitario

López
Franco

31 de diciembre 
de 2022

27 2000006662 5967 219-1 70510037 Carlos MarioSUMINISTROS 
Y SERVICIOS.

DIRECCIÓN
FISCALIZACIÓN
MINERA

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional
Universitario

Jaime
Alberto

Paredes
Ramos

31 de diciembre 
de 2022

28 2000006597 5275 219-2 71637355

DIRECCIÓN
FISCALIZACIÓN
MINERA

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional
Universitario

Canastho
Echavarría

31 de diciembre 
de 2022

29 2000006598 5276 219-2 8703268 Daniel

DIRECCIÓN
FISCALIZACIÓN
MINERA

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional
Universitario

Carlos
Alfonso

Toro
Canchila

31 de diciembre 
de 2022

30 2000006600 5277 219-2 8057852

DIRECCIÓN
FISCALIZACIÓN
MINERA

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional
Universitario

Yuliana
Andrea

Giraldo
Gómez

31 de diciembre 
de 2022

31 2000006610 5268 219-3 1128468472

DIRECCIÓN
FISCALIZACIÓN
MINERA

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional
Universitario

Caicedo
Cano

31 de diciembre 
de 2022

32 2000006613 5269 219-3 71711210 Juan Carlos

DIRECCIÓN
FOMENTO Y
DESARROLLO
MINERO

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional
Universitario

i 31 de diciembre 
de 2022

Aguirre
Vásquez

33 2000006606 5248 219-2 43924459 Eliana Maria

DIRECCIÓN
FOMENTO Y
DE5ARROLLO
MINERO

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional
Universitario

Mosquera
Taborda

31 de diciembre 
de 2022

34 2000006625 5242 219-3 1017134372 Carolina

DIRECCIÓN
TITULACIÓN
MINERA

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional
Universitario

Katherine 
del Socorro

Hernández
Cortabarria

31 de diciembre 
de 2022

35 2000006629 5260 219-2 43989246

DIRECCIÓN
TITULACIÓN
MINERA

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional 
Universita rio

Benavides
Escobar

31 de diciembre 
de 2022

36 2000006635 5254 219-3 1039455562 Laura

DIRECCIÓN
TITULACIÓN
MINERA

SECRETARÍA 
DE MINAS

Profesional
Universitario

Gutiérrez
Correa

31 de diciembre 
de 2022

37 2000006639 5255 219-3 1128282234 Luis Germán

GERENCIA 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL- 
MANÁ

SECRETARÍA 
DE INCLUSIÓN 
SOCIAL Y 
FAMILIA

Profesional
Universitario

Claudia
Patricia

31 de diciembre 
de 2022

38 2000006753 4987 219-2 43842717 Bedoya Ríos

GERENCIA 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL- 
MANÁ

SECRETARÍA 
DE INCLUSIÓN 
SOCIAL Y 
FAMILIA

Profesional
Universitario

31 de diciembre 
de 2022

39 2000006758 4988 219-2 39179828 Laidy Diana Arias García

KLONDONOO



« '

DECRETO HOJA 6
“Por medio del cual se prorroga la vigencia de los empleos de carácter temporal adscritos a la planta 

global de cargos de la Administración Departamental del Nivel Central”

Código
Grado

IDENTIFICA-N ORGANISMO DEPENDENCIA NUC ID CARGO NOMBRE APELLIDOS FECHACIÓN
GERENCIA 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL- 
MANÁ

SECRETARÍA 
DE INCLUSIÓN 
SOCIAL Y 
FAMILIA

Profesional
Universitario

Gioria
Amparo

31 de diciembre 
de 2022

40 2000006759 4989 219-2 43051787 Hoyos Yepes

GERENCIA 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL- 
MANÁ

SECRETARÍA 
DE INCLUSIÓN 
SOCIAL Y 
FAMILIA

Profesional
Universitario

Montoya
Arango

31 de diciembre 
de 2022

41 2000006761 4990 219-2 1128384369 Eliana Isabel

SECRETARÍA
DE TALENTO 
HUMANO Y 
DESARROLLO 
ORGANIZACIO

DIRECCIÓN DE 
PERSONAL

Profesional
Universitario

Martha
Alicia

Taborda
Hernández

31 de diciembre 
de 2022

42 2000006565 5716 219-3 22059671

NAL
SECRETARÍA
DE DESPACHO DEL 

SECRETARIO
Profesional
Especializado

Giraldo
Vélez

31 de diciembre 
de 2022

43 2000007402 6337 222-5 43493931 Luz DarySEGURIDAD Y 
JUSTICIA
SECRETARÍA
GENERAL

DIRECCIÓN
DEFENSA JURÍDICA 
DIRECCIÓN 
DEFENSA JURÍDICA 
DIRECCIÓN 
DEFENSA JURÍDICA

Profesional
Universitario

Adriana
María

Yepes
Ospina

31 de agosto de 
2022

44 2000006798 5450 219-4 43012915
SECRETARÍA
GENERAL

Profesional
Universitario

Gladys
Zabrina

Rentería
Valencia

31 de agosto de 
2022

45 2000006800 5451 219-4 43990792
SECRETARÍA
GENERAL

Profesional
Universitario

Luis Vahos
Puerta

31 de agosto de 
2022

46 2000006801 5452 219-4 71748616
Fernando

SECRETARÍA
GENERAL

DIRECCIÓN 
DEFENSA JURÍDICA

Profesional
Universitario

Giraldo
Álvarez

31 de agosto de 
2022

47 2000006802 5453 219-4 15428397 Leonel

SECRETARÍA
GENERAL

DIRECCIÓN
DEFENSA JURÍDICA

Profesional
Universitario

Restrepo
Jaramillo

31 de agosto de 
2022

48 2000006804 5454 219-4 43758261 5or Mildrey

SECRETARÍA
GENERAL

DIRECCIÓN 
DEFENSA JURÍDICA

Profesional
Universitario

Escobar
Álvarez

31 de agosto de49 2000006805 5455 219-4 71314973 Roy Esteban
2022

ARTÍCULO 3°. Ei presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

NIBAI

r

lÁNDEZJUAN GUIL .ERMQ E PAULA ANDREA DUQUE AGUDELO
SECRETARIA DE TALENTO HUMANO Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL
;( :1 RAL

Nombre Cargo/rol Firma Fecha

Tiiokfti.Proyectó Katherine Lon oño Profesional Universitario

Revisó Lina Patiño Mi lera Profesional Universitario

2l/0^/.2Ca2..Clara Isabel Zapata LujanAprobó Directora de Personal

_______________________ _________________________
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las noW^d^nlfrsposiciones legales vigentes y por tanto, bajo
nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. ^

Aprobó David Andrés Ospina Saídarriaga Subsecretario Prevención del Daño Antijurídico

KLONDONOO


